平成 28 年 7 月 29 日

瀬戸信用金庫との

「地方創生にかかる包括連携協力に関する協定書」の締結について

名古屋銀行（頭取 中村 昌弘）は、瀬戸信用金庫（理事長 水野 和郎）と、下記の通り、「地方

創生にかかる包括連携協力に関する協定書」を締結いたしましたのでお知らせします。

今般の連携協定では、きめ細やかな地域支援に取組む瀬戸信用金庫と愛知県東尾張地域における

課題解決に取組むことで、新たな地域活力の創出を目指すものです。

当行はこれからも国が掲げる地方創生において地域金融機関としての役割を果たし、地域の繁栄に

寄与する活動を推進してまいります。

記

1. 目 的 互いの人的資源等を活用し、相互に幅広い連携・協力関係により、地方創生の

諸課題に取り組むことで、新たな地域活力の創出に寄与することを目的とする。

2. 連 携 内 容 （1）地域再開発等のまちづくりに資すること

      （2）リニア中央新幹線を活かした地域活性化に資すること

      （3）公的不動産の有効活用に向けたニーズ調査に関すること

      （4）観光振興に資すること

      （5）知的資源及び地域の情報に関すること

      （6）その他、本協定の目的達成のために必要とすること

3. 協定締結日  平成 28 年 7 月 29 日（金）

＜左より 中村頭取、水野理事長＞

以 上